Об утверждении

стоимости норм питания на 2007 год для детей раннего и

дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях

городского округа Тольятти, реализующих общеобразовательные

программы дошкольного образования

     В целях обеспечения выполнения возрастных физиологических норм суточной потребности детей в основных пищевых веществах в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами САНПИН 2.4.1.1249-03, утвержденными Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации 26.03.2003 г. № 24, на основании «Положения  о предоставлении платных дополнительных услуг муниципальными образовательными учреждениями городского округа Тольятти», утвержденного решением Думы городского округа Тольятти  от 05.07.2006 г № 481,  руководствуясь Уставом городского округа Тольятти,

постановляю:

1. Утвердить на 2007 год стоимость норм питания для детей раннего и дошкольного возраста в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования
(Приложения  №№ 1,

 HYPERLINK  \l "прил2"
 2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Хитун Н.И.
Первый  заместитель мэра                                                                                         Н.А. Ренц

	Приложение № 1

	к постановлению мэра

	№ 12060-1/п от 29.12.2006 г.

	Группы общего назначения
	Группы для детей с  туберкулезной интоксикацией
	Группы: с круглосуточным пребыванием детей; для частоболеющих детей

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	октябрь
	2006 год
	2006 с 7,5%

	30
	0,654
	30
	0,654
	30
	0,654

	20,76
	15,95
	17,15

	40
	0,986
	40
	0,986
	40
	0,986

	23,47
	18,9
	20,32

	20
	0,579
	30
	0,868
	20
	0,579

	27,56
	24,6
	26,45

	16
	0,215
	16
	0,215
	16
	0,215

	12,78
	10,85
	11,66

	30
	0,590
	35
	0,688
	30
	0,590

	18,71
	14,35
	15,43

	85
	9,786
	120
	13,816
	85
	9,786

	109,65
	103,1
	110,83

	25
	1,587
	25
	1,587
	25
	1,587

	60,47
	60
	64,50

	17
	1,969
	30
	3,474
	17
	1,969

	110,29
	79,21
	85,15

	50
	4,134
	50
	4,134
	50
	4,134

	78,73
	62,85
	67,56

	600
	10,524
	700
	12,278
	600
	10,524

	16,7
	18,7
	20,10

	5
	0,309
	20
	1,236
	5
	0,309

	58,87
	48
	51,60

	0,5
	1,255
	1
	2,510
	0,5
	1,255

	2,39
	2,71
	2,91

	3
	0,420
	10
	1,402
	3
	0,420

	133,48
	127,49
	137,05

	50
	1,058
	50
	1,058
	50
	1,058

	20,15
	18,72
	20,12

	10
	0,598
	15
	0,897
	10
	0,598

	56,96
	56,96
	61,23

	150
	1,481
	150
	1,481
	150
	1,481

	9,4
	11,04
	11,87

	200
	3,484
	300
	5,226
	200
	3,484

	16,59
	14,31
	15,38

	6
	0,234
	6
	0,234
	6
	0,234

	37,18
	36
	38,70

	7
	0,328
	10
	0,468
	7
	0,328

	44,6
	40
	43,00

	1
	0,112
	1
	0,112
	1
	0,112

	106,84
	106,84
	114,85

	0,2
	0,043
	0,2
	0,043
	0,2
	0,043

	204,38
	120
	129,00

	1
	0,032
	1
	0,032
	1
	0,032

	30
	30
	32,25

	130
	4,833
	250
	9,295
	130
	4,833

	35,41
	40,45
	43,48

	2
	0,010
	5
	0,025
	2
	0,010

	4,83
	4,4
	4,73

	45,2

	62,6

	45,2

	Группы общего назначения
	Группы для детей с  туберкулезной интоксикацией
	Группы: с круглосуточным пребыванием детей; для частоболеющих детей

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	60
	1,308
	60
	1,308
	60
	1,308

	70
	1,725
	70
	1,725
	70
	1,725

	40
	1,158
	40
	1,158
	40
	1,158

	25
	0,336
	25
	0,336
	25
	0,336

	45
	0,884
	45
	0,884
	45
	0,884

	100
	11,513
	160
	18,421
	100
	11,513

	50
	3,175
	70
	4,444
	50
	3,175

	23
	2,663
	35
	4,053
	25
	2,895

	40
	3,307
	75
	6,200
	50
	4,134

	500
	8,770
	700
	12,278
	500
	8,770

	10
	0,618
	25
	1,545
	15
	0,927

	0,5
	1,255
	1
	2,510
	0,5
	1,255

	5
	0,701
	10
	1,402
	5
	0,701

	55
	1,164
	60
	1,270
	55
	1,164

	10
	0,598
	15
	0,897
	15
	0,897

	220
	2,171
	250
	2,468
	220
	2,171

	250
	4,355
	300
	5,226
	250
	4,355

	9
	0,351
	10
	0,390
	9
	0,351

	10
	0,468
	15
	0,702
	10
	0,468

	2
	0,224
	2
	0,224
	2
	0,224

	0,2
	0,043
	0,2
	0,043
	0,2
	0,043

	1
	0,032
	1
	0,032
	1
	0,032

	60
	2,231
	300
	11,154
	150
	5,577

	5
	0,025
	8
	0,041
	8
	0,041

	49,2

	78,6

	54,0

	Прил2

	к постановлению мэра

	№ 12060-1/п от 29.12.2006 г.

	1. Стоимость норм питания детей раннего возраста (до 3-х лет) на второе полугодие 2007 года

	Наименование продуктов
	Цена за 1кг./шт.
	Группы общего назначения
	Группы для детей с  туберкулезной интоксикацией
	Группы: с круглосуточным пребыванием детей; для частоболеющих детей

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	октябрь
	2006 год
	2006 с 7,5%

	Хлеб ржаной
	22,32
	30
	0,670
	30
	0,670
	30
	0,670

	20,76
	15,95
	17,15

	Хлеб пшеничный
	25,23
	40
	1,009
	40
	1,009
	40
	1,009

	23,47
	18,9
	20,32

	Батон
	29,63
	20
	0,593
	30
	0,889
	20
	0,593

	27,56
	24,6
	26,45

	Мука
	13,74
	16
	0,220
	16
	0,220
	16
	0,220

	12,78
	10,85
	11,66

	Крупа, макаронные изделия
	20,11
	30
	0,603
	35
	0,704
	30
	0,603

	18,71
	14,35
	15,43

	Мясо
	117,87
	85
	10,019
	120
	14,144
	85
	10,019

	109,65
	103,1
	110,83

	Рыба св.
	65,01
	25
	1,625
	25
	1,625
	25
	1,625

	60,47
	60
	64,50

	Масло слив.
	118,56
	17
	2,016
	30
	3,557
	17
	2,016

	110,29
	79,21
	85,15

	Творог
	84,63
	50
	4,232
	50
	4,232
	50
	4,232

	78,73
	62,85
	67,56

	Молоко
	17,95
	600
	10,770
	700
	12,565
	600
	10,770

	16,7
	18,7
	20,10

	Сметана
	63,29
	5
	0,316
	20
	1,266
	5
	0,316

	58,87
	48
	51,60

	Яйцо
	2,57
	0,5
	1,285
	1
	2,570
	0,5
	1,285

	2,39
	2,71
	2,91

	Сыр
	143,49
	3
	0,430
	10
	1,435
	3
	0,430

	133,48
	127,49
	137,05

	Сахар
	21,66
	50
	1,083
	50
	1,083
	50
	1,083

	20,15
	18,72
	20,12

	Сухофрукты
	61,23
	10
	0,612
	15
	0,918
	10
	0,612

	56,96
	56,96
	61,23

	Картофель
	10,11
	150
	1,517
	150
	1,517
	150
	1,517

	9,4
	11,04
	11,87

	Овощи
	17,83
	200
	3,566
	300
	5,349
	200
	3,566

	16,59
	14,31
	15,38

	Масло раст.
	39,97
	6
	0,240
	6
	0,240
	6
	0,240

	37,18
	36
	38,70

	Кондитерские изделия
	47,95
	7
	0,336
	10
	0,480
	7
	0,336

	44,6
	40
	43,00

	Кофейный напиток
	114,85
	1
	0,115
	1
	0,115
	1
	0,115

	106,84
	106,84
	114,85

	Чай
	219,71
	0,2
	0,044
	0,2
	0,044
	0,2
	0,044

	204,38
	120
	129,00

	Дрожжи
	32,25
	1
	0,032
	1
	0,032
	1
	0,032

	30
	30
	32,25

	Фрукты
	38,07
	130
	4,949
	250
	9,518
	130
	4,949

	35,41
	40,45
	43,48

	Соль
	5,19
	2
	0,010
	5
	0,026
	2
	0,010

	4,83
	4,4
	4,73

	Стоимость одного дня (руб.)

	46,4

	64,2

	46,4

	2. Стоимость норм питания детей дошкольного возраста (от 3-х до 7-ми лет) на второе полугодие 2007 года

	Наименование продуктов
	Цена за 1кг./шт.
	Группы общего назначения
	Группы для детей с  туберкулезной интоксикацией
	Группы: с круглосуточным пребыванием детей; для частоболеющих детей

	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день
	Норма в день
	Стоимость в день

	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.
	гр.
	руб.

	Хлеб ржаной
	22,32
	60
	1,339
	60
	1,339
	60
	1,339

	Хлеб пшеничный
	25,23
	70
	1,766
	70
	1,766
	70
	1,766

	Батон
	29,63
	40
	1,185
	40
	1,185
	40
	1,185

	Мука
	13,74
	25
	0,344
	25
	0,344
	25
	0,344

	Крупа, макаронные изделия
	20,11
	45
	0,905
	45
	0,905
	45
	0,905

	Мясо
	117,87
	100
	11,787
	160
	18,859
	100
	11,787

	Рыба св.
	65,01
	50
	3,251
	70
	4,551
	50
	3,251

	Масло слив.
	118,56
	23
	2,727
	35
	4,150
	25
	2,964

	Творог
	84,63
	40
	3,385
	75
	6,347
	50
	4,232

	Молоко
	17,95
	500
	8,975
	700
	12,565
	500
	8,975

	Сметана
	63,29
	10
	0,633
	25
	1,582
	15
	0,949

	Яйцо
	2,57
	0,5
	1,285
	1
	2,570
	0,5
	1,285

	Сыр
	143,49
	5
	0,717
	10
	1,435
	5
	0,717

	Сахар
	21,66
	55
	1,191
	60
	1,300
	55
	1,191

	Сухофрукты
	61,23
	10
	0,612
	15
	0,918
	15
	0,918

	Картофель
	10,11
	220
	2,224
	250
	2,528
	220
	2,224

	Овощи
	17,83
	250
	4,458
	300
	5,349
	250
	4,458

	Масло раст.
	39,97
	9
	0,360
	10
	0,400
	9
	0,360

	Кондитерские изделия
	47,95
	10
	0,480
	15
	0,719
	10
	0,480

	Кофейный напиток
	114,85
	2
	0,230
	2
	0,230
	2
	0,230

	Чай
	219,71
	0,2
	0,044
	0,2
	0,044
	0,2
	0,044

	Дрожжи
	32,25
	1
	0,032
	1
	0,032
	1
	0,032

	Фрукты
	38,07
	60
	2,284
	300
	11,421
	150
	5,711

	Соль
	5,19
	5
	0,026
	8
	0,042
	8
	0,042

	Стоимость одного дня (руб.)

	50,2

	80,6

	55,4